
 

 

 

Circular 136/2020 
 

- A los clubes (para general conocimiento) 
 

 

MASCULINO HORA FEMENINO 
110 m.v.  

Peso 12:30 Martillo  
 Pértiga 

Triple 12:45 100 m.v. 
3.000 obstáculos 13:00  

 13:20 3.000 obstáculos 
 13:35  

100 m.l. 13:40  
Pértiga 13:45  

 13:55 100 m.l. 
Martillo 14:00  
400 m.l. 14:10  

 14:15 Peso  
 Triple 

 14:25 400 m.l. 
1.500 m.l 14:40  

 14:50 1.500 m.l 
4x100 15:00  

 15:15 4x100 
 

 

El evento se desarrollará a puerta cerrada. Sólo podrán acceder a la pista, los miembros de 
la organización, los atletas participantes y los técnicos debidamente acreditados. con todos los 
requisitos. 
 
Art. 2.- Participación: 
 

- Cada club podrá presentar un equipo compuesto por un atleta por prueba, en cada una 

de las jornadas. Cada atleta podrá participar en una prueba individual y en el relevo. No 

obstante, para facilitar y abaratar el transporte de los equipos participantes se permitirá 
que en cada una de las jornadas, cuatro atletas por equipo doblen prueba individual. 
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- Los atletas sub-16 y sub-18 podrán participar en todas aquellas pruebas en las que estén 
autorizados para participar por la RFEA. 

- Los atletas de categoría sub-14 podrán tomar parte también en esta Liga, en aquellas 

pruebas autorizadas por la RFEA, no pudiendo alinearse a más de 4 atletas de esta 
categoría en cada jornada por equipo.  

- En 2ª categoría, excepcionalmente, se autoriza la participación y puntuación en los 

lanzamientos de atletas sub14, sub-16, sub-18 y sub-20, con los artefactos de su 

categoría. En 1ª categoría, sólo podrán tomar parte los atletas autorizados por la RFEA 
para lanzar con el artefacto absoluto. 

- Se autoriza la participación de atletas de clubes asociados. Con un límite máximo de 6 

participaciones por equipo (3 en género masculino y 3 en género femenino). 

 

Se autorizan hasta 12 cambios por equipo el mismo día de la competición (seis en categoría 
masculina y seis en categoría femenina), con una antelación de al menos 45 minutos de la hora 
fijada para la prueba. Se entenderá como cambio la sustitución de un atleta por otro o la colocación 
de un atleta en una prueba que el club hubiese dejado vacante en la inscripción inicial. No 
contabilizan los cambios efectuados en la prueba de relevos. 

 

Listado inscritos al cierre de inscripciones. 
 

100m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 11.20 GC 607968 RODRIGUEZ VIERA, ALVARO ESP 2 CD Calle Uno GranCanaria 

 11.34 GC 606550 PARRA SANTANA, MICHAEL STEVEN ESP 2 CD San BatolomeTirajana 

 11.60 FV 1030 PEREZ NAVARRO, CRISTIAN ESP 0 Club Deportivo Jable del Sur Itagu 

  GC 407 SUAREZ GUODEMAR, ADRIAN ESP 86 At ADASAT Gran Canaria 

 

400m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 00:54.86 GC 606258 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, DAVID ESP 0 At ADASAT Gran Canaria 

 00:56.24 GC 606255 SUAREZ MACIAS, JORGE AGUSTIN ESP 4 CD Calle Uno GranCanaria 

 01:01.53 GC 8 MARC GONZALEZ, GUILLERMO NICOLAS ESP 4 CD San BatolomeTirajana 

  FV 446 BALDE , ALSENY GUI 98 Club Deportivo Jable del Sur Itagu 

 

1.500m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 04:45.55 GC 354 FRANCO COLOMBO, JAVIER ESP 3 At ADASAT Gran Canaria 

 04:54.61 GC 607967 OTERO GUEDES, MATIAS ESP 4 CD Calle Uno GranCanaria 

 05:00.43 GC 256 ZARIOUHI ASSIDI, MOHAMED ANUAR ESP 4 CD San BatolomeTirajana 



 

 

  FV 340 CISSE , ALIOUNE ESP 85 Club Deportivo Jable del Sur Itagu 

 

3.000m Obst. MASC._ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  FV 354 ABDOU SARR, PAPE SEN 99 Club Deportivo Jable del Sur Itagu 

  GC 607068 DE PRADA GUERRA, MARCO ESP 84 CD San BatolomeTirajana 

  GC 607973 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, ISMAEL ESP 95 At ADASAT Gran Canaria 

 

110m vallas (1,067) MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  FV 447 BALDE , ALHASSANE GUI 98 Club Deportivo Jable del Sur Itagu 

  GC 431 GUILLO JIMÉNEZ, PABLO ESP 2 At ADASAT Gran Canaria 

  GC 608549 NOLASCO DEL PINO, KILIAN ESP 97 CD San BatolomeTirajana 

 

Pértiga MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 4,10 GC 330 TOMAS MARIN, PABLO ESP 76 At ADASAT Gran Canaria 

 2,50 FV 56 RODRIGUEZ SANTANA, GUSTAVO LUIS ESP 78 Club Deportivo Jable del Sur Itagu 

 2,20 GC 607121 HURTADO BARBEITO, EDGAR ESP 0 CD San BatolomeTirajana 

 

Triple Salto MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 11,53 GC 608826 VIERA REYES, JAVIER ESP 98 At ADASAT Gran Canaria 

  FV 1521 MARTIN RODRIGUEZ, AITHOR IVANJOB ESP 8 Club Deportivo Jable del Sur Itagu 

  GC 606551 PARRA SANTANA, BRANDON AYTHAMI ESP 6 CD San BatolomeTirajana 

  GC 606254 SANTIAGO BETANCOR, OLIVER ESP 4 CD Calle Uno GranCanaria 

 

Martillo (6kg) MASC. _JM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  FV 1236 MENDEZ GOPAR, MIGUEL ANGEL ESP 1 Club Deportivo Jable del Sur Itagu 

 

Martillo (7,260kg) MASC. _ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  GC 608309 DIAZ CARREÑO, CRISTO ENRIQUE ESP 70 CD San BatolomeTirajana 

 

Peso (5kg) MASC. AL_LM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 9,02 GC 607190 SANTOS MARTINEZ, JAVIER ESP 4 CD Calle Uno GranCanaria 

  GC 608805 DIAZ REY, IKER ESP 4 At ADASAT Gran Canaria 

 

Peso (6kg) MASC. AL_JM 



 

 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  FV 1236 MENDEZ GOPAR, MIGUEL ANGEL ESP 1 Club Deportivo Jable del Sur Itagu 

  GC 606550 PARRA SANTANA, MICHAEL STEVEN ESP 2 CD San BatolomeTirajana 

 

Martillo (5kg) MASC. _LM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  GC 608805 DIAZ REY, IKER ESP 4 At ADASAT Gran Canaria 

  GC 607190 SANTOS MARTINEZ, JAVIER ESP 4 CD Calle Uno GranCanaria 

 

4x100m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  GC 606573 DIAZ PADRON, KENAI ESP 5 CD San BatolomeTirajana 

  GC 607122 DIEZ DE LA LASTRA ESPINO, JUAN JOSE ESP 3 CD San BatolomeTirajana 

  GC 607965 GARCIA ALEJANDRO, ALEXANDER ESP 3 CD Calle Uno GranCanaria 

  GC 606676 GARCIA BOISSIER, JUAN ESP 4 CD Calle Uno GranCanaria 

  GC 607966 GARCIA MARRERO, ELIEZER ESP 93 CD Calle Uno GranCanaria 

  GC 607121 HURTADO BARBEITO, EDGAR ESP 0 CD San BatolomeTirajana 

  GC 606207 OCCHI PRIEGUE, AITOR ESP 0 CD San BatolomeTirajana 

  GC 606550 PARRA SANTANA, MICHAEL STEVEN ESP 2 CD San BatolomeTirajana 

  FV 1030 PEREZ NAVARRO, CRISTIAN ESP 0 Club Deportivo Jable del Sur Itagu 

  GC 606258 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, DAVID ESP 0 At ADASAT Gran Canaria 

  GC 608151 RODRIGUEZ ROSALES, GABRIEL ESP 98 At ADASAT Gran Canaria 

  GC 607968 RODRIGUEZ VIERA, ALVARO ESP 2 CD Calle Uno GranCanaria 

  GC 606254 SANTIAGO BETANCOR, OLIVER ESP 4 CD Calle Uno GranCanaria 

  GC 407 SUAREZ GUODEMAR, ADRIAN ESP 86 At ADASAT Gran Canaria 

  GC 606255 SUAREZ MACIAS, JORGE AGUSTIN ESP 4 CD Calle Uno GranCanaria 

  GC 607796 VIERA GUERRA, MOISES ESP 3 CD San BatolomeTirajana 

  GC 608826 VIERA REYES, JAVIER ESP 98 At ADASAT Gran Canaria 

 

100m FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 13.19 GC 605704 CAMACHO DOMINGUEZ, LUCIA ESP 2 At ADASAT Gran Canaria 

 13.21 GC 605836 HERMIDA LEROY, LENA ESP 2 CD San BatolomeTirajana 

 13.93 GC 607031 GARCIA TORRES, LAURA ESP 5 CD Calle Uno GranCanaria 

  FV 1654 DIENG DIENG, ROKHAYA ESP 6 Club Deportivo Jable del Sur Itagu 

 

400m FEM. AL _ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 01:03.68 FV 1927 DOUDOUH , NAIMA ESP 3 Club Deportivo Jable del Sur Itagu 

 01:11.61 GC 353 LINDGUIST DE OSMA, ISABELLA CRISTINA ESP 96 At ADASAT Gran Canaria 

 01:17.17 GC 258 CABRERA FEBLES, SAHIRA ESP 2 CD San BatolomeTirajana 



 

 

  GC 606978 ORTEGA BARCENILLA, LUCIA ESP 3 CD Calle Uno GranCanaria 

 

1.500m FEM. AL _ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 05:42.20 GC 605693 LUZARDO VIERA, PAULA ESP 96 At ADASAT Gran Canaria 

  FV 497 MENDEZ CABRERA, RUTH ESP 95 Club Deportivo Jable del Sur Itagu 

  GC 349 ROGER SUAREZ, MIRIAM MARIA ESP 81 CD Calle Uno GranCanaria 

  GC 607348 SUAREZ QUINTANA, LAURA DEL CARMEN ESP 3 CD San BatolomeTirajana 

 

3.000m Obst. FEM._ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 14:06.7 GC 608158 DIOP VALIDO, MARIA AMINATA ESP 82 At ADASAT Gran Canaria 

  FV 1805 LOPEZ MACIAS, SARA ESP 2 Club Deportivo Jable del Sur Itagu 

 

100m vallas (0,84) FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 18.78 GC 605398 RIVERA ZWANCK, PILAR ESP 3 CD San BatolomeTirajana 

  FV 1927 DOUDOUH , NAIMA ESP 3 Club Deportivo Jable del Sur Itagu 

  GC 606978 ORTEGA BARCENILLA, LUCIA ESP 3 CD Calle Uno GranCanaria 

  GC 608476 RAMIREZ TRUJILLO, LORENA ESP 4 At ADASAT Gran Canaria 

 

Pértiga FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 1,80 GC 7369 RODRIGUEZ GUTIERREZ, BEATRIZ ESP 88 At ADASAT Gran Canaria 

 

Triple Salto FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 10,22 GC 7369 RODRIGUEZ GUTIERREZ, BEATRIZ ESP 88 At ADASAT Gran Canaria 

 9,86 FV 1654 DIENG DIENG, ROKHAYA ESP 6 Club Deportivo Jable del Sur Itagu 

 9,49 GC 605836 HERMIDA LEROY, LENA ESP 2 CD San BatolomeTirajana 

 9,24 GC 606238 MELIAN SALEM, DANIELA ESP 4 CD Calle Uno GranCanaria 

 

Peso (3kg) FEM. AL_LF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 10,83 GC 608442 SAMANIEGO AYALA, MILAGROS PAR 3 At ADASAT Gran Canaria 

  GC 607971 CAMPOS RODRIGUEZ, VALENTINA LEI ESP 4 CD Calle Uno GranCanaria 

 

Peso (3kg) FEM. AL_IF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 7,06 FV 1032 
FERNANDES FURTADO, YASMIN 
FREDERICA ESP 8 Club Deportivo Jable del Sur Itagu 

  GC 285 ITOHAN PRANDO, LINDA ESP 7 CD San BatolomeTirajana 



 

 

 

Martillo (3kg) FEM._LF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 43,02 GC 608442 SAMANIEGO AYALA, MILAGROS PAR 3 At ADASAT Gran Canaria 

  FV 1756 GONZALEZ MARTIN, PAULA DE LA PEÑA ESP 4 Club Deportivo Jable del Sur Itagu 

  GC 606841 MARTIN SANTANA, DANIELA ESP 4 CD Calle Uno GranCanaria 

 

4x100m FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  GC 258 CABRERA FEBLES, SAHIRA ESP 2 CD San BatolomeTirajana 

  GC 605704 CAMACHO DOMINGUEZ, LUCIA ESP 2 At ADASAT Gran Canaria 

  GC 607971 CAMPOS RODRIGUEZ, VALENTINA LEI ESP 4 CD Calle Uno GranCanaria 

  FV 1654 DIENG DIENG, ROKHAYA ESP 6 Club Deportivo Jable del Sur Itagu 

  FV 1927 DOUDOUH , NAIMA ESP 3 Club Deportivo Jable del Sur Itagu 

  GC 607031 GARCIA TORRES, LAURA ESP 5 CD Calle Uno GranCanaria 

  GC 605836 HERMIDA LEROY, LENA ESP 2 CD San BatolomeTirajana 

  FV 1906 HIERRO DE LA CRUZ, GISELA DAVINIA ESP 6 Club Deportivo Jable del Sur Itagu 

  GC 353 LINDGUIST DE OSMA, ISABELLA CRISTINA ESP 96 At ADASAT Gran Canaria 

  FV 1805 LOPEZ MACIAS, SARA ESP 2 Club Deportivo Jable del Sur Itagu 

  GC 608794 MARTEL WIEGERS, CARMEN ESP 4 CD San BatolomeTirajana 

  GC 606841 MARTIN SANTANA, DANIELA ESP 4 CD Calle Uno GranCanaria 

  GC 606238 MELIAN SALEM, DANIELA ESP 4 CD Calle Uno GranCanaria 

  GC 606978 ORTEGA BARCENILLA, LUCIA ESP 3 CD Calle Uno GranCanaria 

  GC 608476 RAMIREZ TRUJILLO, LORENA ESP 4 At ADASAT Gran Canaria 

  GC 605398 RIVERA ZWANCK, PILAR ESP 3 CD San BatolomeTirajana 

  GC 7369 RODRIGUEZ GUTIERREZ, BEATRIZ ESP 88 At ADASAT Gran Canaria 

  GC 607141 RODRIGUEZ VIERA, MARIA ESP 5 CD Calle Uno GranCanaria 

  GC 607348 SUAREZ QUINTANA, LAURA DEL CARMEN ESP 3 CD San BatolomeTirajana 

 
 

 


